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Нанкін викручується від дійсних
переговорів з радянським урядом

Тз"Г0 БЮРОКРАТИ З А.Ф.П.
УГОДУ З КАПІТАЛІСТАМИ.В другій половиш місяця ли­

стопади и Мапітобі загинуло 
від зимна щонайменше 11 осіб, 
з яких майже всі були рибака - 

Найбільше жертв вчасної 
зими було в окрузі Ді Пес, \

І рій, Вол І компанія прирекли на конференції з президентом 
Гувером, що “дадуть всяку кооперацію Індустрії 

в полагоджуванні П проблем".■"КеягаМГ*-6№0ТШ «tkwmimiiwi
ЛИШЕ ЗАТЯГЛА БИ КОНФЛІНТ.

МИ.

В ПІВДЕННІЙ АФРИЦІ північній Манітобі. бо аж де- 
вять. Минулого тижня один 
4>ибак так перемерз на озері да 
Вінніпег, що вневдовзі помер ську угоду 
у шпиталі в Ст. Боніфес. Дру-|а бюрократами Американської 
того рибака з Портедж лаТІрс- 
рі знайдено замерзлим на озе­
рі Маиітоба коло Дельти.

“започатковувати руху за під- 
виїнком платні”, є дефінітив­
ною обіцянкою боротися про­
ти всякої спроби з боку ро­
бітничої кляси ставити опір 
проти зривання платні, йке ро­
ботодавці переводять і будуть 
переводити.

А дальше, обіцянка бюро­
кратів з А.Ф.П., що вони "дн-

ВАШИИГТОП, 22. лнетопа- 
Найбільшу явно фашіст- 

між капіталістами

і

Рнков каже, шо Радянський Союз не має наміру затримуватиі; -„равда" каже, що уряд Південної Африки, за одобренням 
один цадь китайської території. Вступления Червоної “робітничого" уряду Великої Британії, заводить
армП не змінює радянської політики мира. — Воно було панщину й невільництво,
викликане нападами китайців І російських білогвардійців 4
на мирне населення Радянського Сошза. — В Москві доба- 
чують міжмародню інтригу проти безпосередніх перегово­
рів між Манджуріею а радянським урядом.

Федерації Праці проти робіт­
ничої кляси неї країни заклю- 
чепо вчора у Вашингтоні під 
безпосереднім проводом прези­
дента Гувера. Е це есенція за-' 
явн самого Гувера про пакт, 
заключений між “капіталом а 
працею".
• Гуверова заява починається
ГІПОКрИТИЧНОК)
що роботодавці не будуть пе­
реводи їй ніякої знижки платні, 
в- той час, коли фактом є, що 
вже зривається платню в де­
сятках ріжних місць, а на вся­
кий випадок такі “обіцянки" 
не робляться серйозно, а лише 
для обману робітників.

Однак дальше оповіщення, 
що провідники Американської 
Федерації Праці прирекли не би в цілій країні

МОСКВА, 28. листопада. 
Газета “Правда", центральний 
орган Всесоюзної Комуністич­
ної Партії, присвячує багато 

х радянських кругах добачу- .уваги положенню в Південній 
Пропозицій китайського нашо^ють міжнародній -інтригу проти Африці в статті під наголовка- 
иалістинного уряде, щоб спір безпосередніх переговорів з ми: "Боротьба проти рабо-вла- 
ізза китайсько • східньої залі- Манджуріею для полагодження сииків Південної Африки" її

конфлікту. Китайський націє- “Білі унрмителі застосовують 
налістичнин уряд знюхався зі рафіновані методи в грабленні 
Злученими Державами. Лігою Тубитьців, а уряд умисно про- 
1 Ісіиій та ріжнимн капіталі- BOKyt кровопролиття, сподію- 
стичними державами, щоб вис- ,|ися уникнути революційного 
сти нове замішання саме в часі, повстання" 
ко ні виглядало, що можливо Стаття КажЄ шо південно- 

Максим осягнути мир.

ни й невільництва в Південній 
Африці. Нона оііисуе 
досить обширно терпіння чор­
них робітників і селян.

“Комуністична партій", про- 
довжас газета, “переводити те­
пер в життя резолюції, ухвале­
ні- на 6-ім конгресі Комуністич­
ного Інтернаціоналу, її працю­
юча кляса починає робити 
контр-атаки на урядові тіла, 
відмовляючнея платити подат­
ки її примушуючи своїх бур­
жуазних приставів змінити їх 
невільничі закони. Таким чи­
ном новий загін вступив у ре­
волюційну боротьбу U формі 
Південно - африканських робіт­
ників."

також СІМ МАЙНЕРІВ УБИТИХ ПІД­
ЧАС ЕКСПЛЬОЗИ.

-ч
дуть всяку кооперацію інду­
стрії в полагоджуванні її про­
блем", є приреченням І'ріна, 
Вола й компанії фашізувати 
трейд-юнії А.Ф.ГІ., як інстру­
менти для розбивання страйків 
неорганізованих -робітників, і 
особливо звертати весь вогонь 
ца одинокого провідника бо­
ротьби проти зривання платні 

новий

МОСКВА, МІ листопада СВАНСІ, Валія, 29. дистопа- 
Сім майнерів було уби­

тих і дра були тяжко покалі­
чені підчас експльозії в ко­
пальні вугілля в Пеиклод, не­
далеко звідси. Около 120 май- 
мерів працювало в копальні в 
часі експльозії.

да.

деклирашею.
зниш був полагоджений спіль­
ною комісією з “нейтральним" 
головою, зістав відкинений ра­
дянським урядом.

Китайська пропозиція місти­
лася в ноті, висланій Нанкіном 
до Москви за посередництвом 
німецької амбасалн 
Літиінои, заступник народнього 
комісари закордонних справ, 
відповів підкиненням, що він 
опер на угоді між Москвою а 
манджурським урядом відносно 
безпосередніх переговорів, не­
залежно від китайського наці­
оналістичного уряду

“І ІанкінсЬка пропозиція бу­
де лише затягати конфлікт, а 
це є безцільне",, сказав Літні-
BOB

й за тдвишку платні 
і революційний трейд-юмійний 
центр. Лігу Трейд-Юнійної Ед- 
ности іі Комуністичну Партію, 
що є хребтом класової бороть-

ДЕВЯТЬОХ АРАБІВ ЗАСУ­
ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.африкансььщі уряд, за 

бренням ^робітничого" 
Великої Британії, робить пер­
ші кроки для заведення наніци-

одо-
АІЇФА, Палестина, 27. листо- 

Девятьох арабів засу­
джено сьогодні на смерть а 
двох на 15 років низинці за 
участь и нсдавних розрухах уІ
Сафеді. засуджених обвину- ЗНОВУ ПОМЕР ПОЛІТВЯЗЕНЬ НА УГОРЩИНІ.
вачувано в убивстві одної єн- 
реНтької роДИІЇИ

НАНКІН ХОЧЕ “НЕВТРАЛЬ- 
НОГО" ГОЛОВИ КОМІСІЇ.

уряду
пада.

ІІ1ЛНГАМ, Китай, 29. .іисто-
Ииконуючи інструкціїпада

і Нанкіну, китайський міністер 
в Берліні Чан Тіо-Пін вислав 
сьогодні через німецького ам-
Ьасадора в Москві пропозицію 
до радянського уряду, щоб на-

ОБМАНЕНІ МЕНОНІТИ ПОВЕРТАЮТЬ 
НА СВОЇ ГОСПОДАРСТВА. Угорський фашістський мі­

ністер “сПраведливости" обі­
цяв скасувати розпорядок про 
карання політичних вязнів, як­
що вони заперестануть голосо­
вий страйк, однак не дотримує 
цеї обіцянки. Е можливий 
дальший голодовий страйк, бо 
серед вязнів панує велике огір- 
чення.

ВІДЕНЬ, 26. листопада. 
Звідомлсння з Будапешту #<а- 
жуть, що ще-один політичний 
вязень, Фріц Рук, помер У ТЮ- 
ремнім шпиталі н наслідок не- 
тюдського обходження й ка-

ЬЕЛЬГІИСЬКИИ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИІНУВАВ.

іпачнтн спільну комісію для 
вирішення, хто є відновідаль- 

У той сам час Олексій Риков. ний 
голова радянського уряду, іа- в Манджурії 
явив у промові на відкритті Пропозиція піддає гадку у 
першої сесії Центрального Ви- творити комісію з однакового 
конаичою Комітету, що Радив- числа китайських і радянських 
ський Союз не має наміру, за- делегатів, на чолі якої мав би 
гримувати один цаль Китай- стояти толова з 'їіевтральної" 
ської території. Він сказав, шо країни, дія розсліджсішя ки- 
вступлеїтя Червоної армії до тайсько-радянської ситуації. 
Манджурії не змінює радиш В пропозиції сказано також, 
ської політики мира і що вононцоб обі країни, Китай і Радяи- 
буле викликане атаками Китай- ський Союз, відтягнули свої 
ців і російських білогвардій- війська Л0 миль від манджур- 
ців на мирне населення Раднії-1 ської о кордону до часу “пола­

годження" спору

та прикордонну ситуацію! Німецький уряд признається, що не може допомогти в пере­
селенні кольоністів, які хотіли покинути С.Р.С.Р. БРУКСР.ЛЯ, Бельгія, 26. ли­

стопаді! Після довгої нара­
ди з премієром Джаспаром 
король Альберт тірмтінн сього-1 рання його тюремною владою 
дні резигнацію- кабінету, яка! підчас 
була спричинена ріжницимн в|страйку політичних вязнів. 
поглядах між фламандськими -------------------------

МОСКВА, 26. листопади.
Німецькі селяни меноніти, про 
яких появилося так багато 
брехливої пропаганди в капі­
талістичній та соціалістичній 
пресі, повертають до Москви, 
своєї першої остановки в про­
ектованій подорожі до своїх 
домів у радянських селах.

У збільшенім числі вони по­
вертають домів, побачивши.

! що вони впали жертвою обма­
ну. Німеччина не хоче дати їм 
транзітних віз, поки Канада не
дасть дозволу на нізд, а Ка- БЕРЛІН, 26. листопада, 
пада стягається з цим і вони В урядових кругах кажуть, що 
найшлися в скрутнім положен- Німеччина не зможе запитися 
ні, чекаючи коло Москви lia переселенням 13,000 німецьких 
свій “виїзд". кольоністів. які рішилися покн-

Ралннськйй уряд дає новер- нути Радянський Союз в смо- 
таючим селянам їх старі госпо- діваїші. що німецький уряд до- 
дарстаа й чайіго, що вони ви- поможе їм дістатися до Кана- 
продалн перед своїм виїздом, ди. Один з урядників міністср- 

ТОКІО, Японія, 30. листона- ром комунікат. в якім каже. УРЯД да‘ jj» т-ікож сиеціяльні ства закордонних справ сказав,
Депеша і Харбіну до що переговори між Москвою а »°.)екші. Гцоб вони могли на- *№ Німеччина має тепер дуже 

японської новинкарської а ген- Мукденом в справі полаго- долужити «а втрачені місяці, багато своїх домашніх клопо­
ті Ренто каже, щ<> вигляди наджений спору ізза китайсько- МОСКВА. 26. листопада. тій. як безробіття, репарації та ВИСТАЬОВА ІІЛОША В РИ- >с,"шного ,,еРгаетУ ІІІВДи|-
мир між Китаєм Радянським східньої «мізинці відбувають- Радянським уряд видав поста- індустріяльна Депресія, щоб ВЕр плрку ,,ого r'"-vlla Разом 1 ІІИМ мо"
Союзом збільшилися сьогодні ся далі, але нема запевнення. "°ВУ. ЯК0КІ Дозволяє емігрую- могла допомогти менонітам * ' ‘орож до бігуна відбули иою
з виїздом манджх рських иред-1 що не буде більше війни ------------------------------------------------------------- Спсціядьний виставивші ko--помічники Ьадчеи, Джун і Мек-
стаюіиків ., Харбіїїх до Хаба Говорячи про манджурськх _ . * "ітст при міській раді х Війні КинлІ. Вфіи вибралися до бі-
ровська сніуацікі, промовець в радій КОНСЕРЯАТИСТИ ПРОТИ НАВЯЗАННЯ ЗНОСИН і "‘•'•У ьирішив на своїм уасідан- '.'на у великім аеронляні и ш-

МанджхрськимН делегатами сказав так , О РДЛЯНРККИМ РПИ1ЧЛМ І11'- 11111 РИВСР ,ІаІ,к е найвідно-
є Лі Чао-Куи. як..... китайці і “Китайська манджуїчьКа ар ° rHAniiVDnfim vUIUOUm. відніше місце під вистав.,в>
призначили управителем ки- мій потерпіла великі втрати. площу. Обчисляють, що кошт
тайсько-східньоі залізниці in але Радянський Союз не дає| ЛОНДОН, 23. листопада. ним кораблем "Арджент" у ют- ®Удовв площі зі всіми будим 
слн захоплення и в місяці ли віри словам Чан Су-Ліяна, боїЛише з одним голосом проти, лнндськім боні і провалився в ками 11 'льокальними улііішсн-
ііін, та Цан К)н - Шеи. Вонч | його війська далі воюють. Для-1 конференція консервативної останніх виборах, був одино- яями' М,1В 1111 виносити»! мі.ть-
мають уповноважені^ від іу- того Радянський Союз мусить, партії принила вчора |н-золю- ким іі|ютивішком внеску. Він ''он ,lh тв1"**’1 ’ОІ доларів,
бернатора Манджурії заключн- бути ириїотоваиий на дальшу!цію, в якій протестує проти ‘мав велику трудність закінчити
ти угоду -з радянськими пред війну". офіційного повороту радян- свою промову, бо ЙОМУ ПОСТІЙ-
ставннкамн . Чан Су-Ліни є губернатором ськмх агентів до Англії, “поки по перебивали й кричали: “сі-

Чан Су-Ліин, губернатор Man MjÇi.vkx ріг ці .чужоземні вороні не ласта- дай"
лжурії, мав згодитися на ра- мовлять всеї пропаганди й не Він щтсдставив резолюцію
днікьке домаїания. щоб Ешма ЛОНДОН, 28. листопада —‘заплатять. Що вони винні". як непрактичну “Які є вигл 
нова наново назначити управи-1“Дсйлі Гералд" каже, що Ар- Внесок н[ндтожив конссрва- ди на тс. шо Росія сплати 
тслем залізниці, а Ансмоита тур Гсндерсон, міністер закор-; гнаний тихо ї О.тивср Лакер довти?" спитав він "Яке пра-
зробити його заступником. донних справ, і Ча|і.іс Дос, ам- Лемнсом. який бру дними, ву- во має конференція представ-

МЗ КДЕН. Манджурія, 29-го басадор Злучених Держав. від-|личними словами накидався на .тяти Росію за ворога, коли в
листопада. — Радянська стація були сьогодні довгу конферен- Радянський Союз. королівській промові сказано
бездротного телеграфу в Хаба- цію в справі китайсько-радин- : Командир А. Марсден, який було, що ми є в мирі зі всіми 
ровську розіслала вчора вече- ської ситуації. . |командував бритійським воєн- країнами?"

ти до Німеччини тисячам ні­
мецьких кольоністів мунонітів, 
якщо вони хочуть емігрувати. 
Пі кольоністи, иевдоволені ра­
дянською земельною ПОЛІТИ­
КОЮ, почали покидати в ріж» 
них сторонах С.Р.С.Р. свої го­
сподарства в намірі емігрувати 
до Німеччини і Канади.

Кілька тисяч менонітів є те­
пер коло Москви, де вони че­
кають на візи до Німеччини, 
Канади і/ Південної Америки.

останнього голодового

екстремістами а лібералами 
відносно мови, якої мається 
вживати в новім геятськім умі-’ 
йурситсті. Джаспар і ного ко­
леги будуть виконувати свої 
обовизки до часу утворення 
нового кабінету.

ЗАК0Н0ПР0ЄНТ НАЦІОНАЛІСТІВ ПРОВАЛИВСЯ.
ж-

БКРЛІН, 30-го листопада. 
Націоналістичний законопро­
ект про відкинений плину ЙОІІ- 

га був повалений сьогодні в 
парламенті її не ніде 22. грудня 
під референдум німецького на­
селення.

Перший з чотирох уступів 
пропонованого • законопроекту

"проти поневолення німецько­
го народ;)" був відкинений 318 
голосами проти 82, при чім чо­
тири посли стрималися від го­
лосування»

Це ясно показало, що цілий 
законопроект буде повалений 
і другий уступ був відкинений 
через аклямацію.

сі.кого Союзи

33 ОСОБИ ВТОПИЛИСЯ З КО­
РАБЛЕМ В ЯПОНІЇ.УРЯД МАНДЖУРІЇ НАЗНАЧИВ ДЕЛЕ­

ГАТІВ ДЛЯ ПЕРЕГОВОРІВ.
TUiyIO, Японія, 29. листона- 

Коло міста Егіме зато-да.
нув учора вечером прибереж­
ний корабель і разом з ним 
утопилося 12 пасажирів та 22 
членів залоги. 32 пасажири

БИРД ДОЛЕТІВ ДО ПІВДЕННОГО БІГУНА.Харбінська депеша до Токіо каже, що два манджурські делега­
ти виїхали вже з Харбіну до Хабаровська. були вирятувані моторєвоіо 

лодкою, яка забрала їх до Егі-І 
мс. Вся корабельна залога ки. 49. листопада.

МАЛА АМЕРИКА, Антаркти- 
Командир 

Ричард Е. Бирд повернув ща- 
! сливо до своєї бази після

ла подорож забрала їм 19 го­
дин. З того одну годину вони 
витратили'в гірській базі, щоб 
набрати газоліни та оливи. 

Ричард Бирд є першим чо-

втониласида

ловіком, шо долетів аеропля- 
ном до північного й південно­
го бігуна, та одиноким чолові­
ком, шо долетів до південного 
бігуна.

ПІДЛОЖЕННЯ БОМБИ ПІД ЕКСПРЕСОВИИ 
ПОЇЗД-ДІЛО НОМІТАДЖІВ.

Б1ЛГОРОД. Кїтославія, 23.іпаду на поїзд, що був у лоро- 
Тут оповіщено, зі з Білгороду до Константи-листопада.

3AtOliyB РАДЯНСЬКИЙ тя- 
І АРОВИИ КОРАБЕЛЬ.

шо напад на міжнародній скс-Іноиоля, не потерпів ніхто з па- 
пресовий лоїзд, який виконано с^жирів. В ДІЙСІІОСТИ вони й 
два дні тому на югославській не бачили ніяких “бандитів", 
території побли іу болгарсько­
го кордону, був ділом маке­
донських “комітаджів" (пов­
станців) і мав на мсті ударем­
нити конференцію, що відбува­
ється тепер у Софії в справі на­
ладнаний пограннчного спору 
між Югославією а Болгарією.

Сказано також, що підчас на-

МОСКВА, 29. листопада. 
Малий тягаровий корабель 

tx "Т{ч'тін Інтернаціонал", що мав 
плисти рікою Онега з Кену. за­
тонув емзгодні на Білім морі. 
Звідомлсння вказують, що вся 
корабельна залога втопилася.

а сталося тільки те, що під 
поі ідом екендьодувала бомба 
саме під ідальним вагоном, в 
якім у той час не було нікого. 
Baron тіскочив з рсльсів, але 
|хшта поїзду не узнала 
)"шкоджень. На місце пригоди 
прибув вневдовзі відділ юго­
славського війська з Царіброду.

ніяких

Товариші! Відновляйте пе­
редплату ти “Укр. Роб. Вісти"!

Î
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